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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 

Dato Type Status Kommentar 

08-10-2024 Indskærpelse Meddelt Foderspild omkring siloer, samt andre steder på 
ejendommen, skal ryddes op for at undgå skadedyr. 
•Foderspild skal fjernes under fodersilo.  
•Avner fra korn, som blæses ud på bagsiden af maskin-
/kornhus skal fjernes regelmæssigt.  
•Utætheder ved kornpumpe skal tætnes, så det undgås at 
der kommer korn ud på jorden ved soklen.  
•Løst korn på langsiden af kornlager skal fjernes.  
•Der må på intet tidspunkt ligge korn eller foderstoffer frit 
tilgængeligt for rotter.  
 

08-10-2024 Aftale Efterkommet Træer omkring gyllebeholderen skal fjernes/fældes 
08-10-2024 Indskærpelse Efterkommet Spild af gylle på jorden omkring gyllebeholderen skal fjernes 

og driften af gyllebeholderen skal indrettes, så der ikke sker 
spild på jorden 

08-10-2024 Aftale Andre forhold Hak i toppen af gyllebeholderen skal repareres 
08-10-2024 Aftale Andre forhold Affald i volden/læbæltet mellem gyllebeholder og grusvej 

(Rødageren) skal fjernes, og rottehuller skal udjævnes 
 
11.marts 2025: Affaldet er fjernet, men rottehullerne er 
endnu ikke udjævnet. Forholdet omkring rottehullerne 
indskærpes. 

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Der skal indsendes dokumentation for tilstrækkelig 
opbevaringskapacitet for alle ejendommene.  

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet I 2018 blev der lavet en aftale om at en affaldsbunke med 
bl.a. beton, en klump asfalt, rester af metal og plast skulle 
bortskaffes til godkendt modtager. Bunken er blevet spredt 
ud på ejendommen i forbindelse med at ejer er ved at 
etablere en vej. Det indskærpes at affald skal bortskaffes til 
godkendt modtager. 

11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Der skal lukkes af til tørbrønden 
11-03-2025 Indskærpelse Efterkommet Rottehullerne i volden/læbæltet skal udjævnes. 
09-12-2025 Indskærpelse Efterkommet Tørbrønden skal tømmes så ofte at den ikke løber over. 
27-01-2026 Indskærpelse Meddelt Der skal lægges låg på tørbrønden og overløb af gylle 

omkring tørbrønden skal fjernes 
25-02-2026 Indskærpelse Meddelt Gyllespildet ved gyllebeholderen skal fjernes og beholderen 

må ikke fyldes så den løber over. 
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Opbevaringsanlæg 

Beholdere 

Type Byggedato Kontroldato Areal 
(m2) 

Vol. 
(m3) 

Overdæk
ningstype 

Bemærkning 

Gyllebeholder 01-01-2000 07-01-2021 615 2.500   
Gyllekanaler 01-01-2000  203 81   

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Opbevaringskapacitet 
til gylle 

Gyllebeholderen var fyldt ved tilsynet. Driftsansvarlig oplyste, at han flytter gyllen 
fra en anden ejendom over i beholderen på denne ejendom, hvis der ikke er plads i 
beholderen på den anden ejendom. Da gyllebeholderen på denne ejendom var 
helt fyldt ved tilsynet, så skal driftsansvarlig sørge for ikke at overfylde 
gyllebeholderne og derfor flytte noget gylle over i en anden gyllebeholder. Tilsynet 
blev udført den 27. januar, hvilket er kort tid inden det er lovligt at udbringe gylle 
igen, men da der har været frostvejr længe og frostvejret er fortsat efter den 1. 
februar, må gyllen ikke udbringes før markerne ikke længere er frosne. 
Driftsansvarlig skal derfor sørge for at udnytte pladsen i den tredje gyllebeholder, 
indtil det er muligt at bringe gylle ud. 
 
Ved tilsynet den 25. februar 2026 har det endnu ikke været muligt at bringe gylle ud 
og driftsansvarlig oplyste at han igen havde fyldt gylle over i beholderen på denne 
ejendom fra en anden ejendom. Dette har tilsyneladende resulteret i at der er sket 
et overløb af gylle fra beholderen. Der blev observeret gyllespild på den ene side af 
gyllebeholderen. Det indskærpes derfor at gyllespildet skal fjernes og beholderen 
ikke må fyldes så den løber over. 

 

Billeder 

 
Opbevaringskapacitet til gylle 
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Billeder 

 
Opbevaringskapacitet til gylle 
 



         7/10 

 

  

Markstakke med komposteret husdyrgødning 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar Antal 
Antal markstakke* Ikke relevant. 0 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
Konstateret 
jordforurening ved 
tilsyn* 

Ja, gyllespild ved gyllebeholder og tørbrønd. 

Flue- og 
skadedyrsbekæmpelse 

8. oktober 2024 blev følgende indskærpet: 
Ved tilsynet blev det konstateret, at en del foder opbevares, så det er frit 
tilgængeligt for skadedyr. Det blev bl.a. observeret, at der lå foderrester: 
- Under fodersiloerne 
- Ved soklen under kornpumpen, grundet utætheder 
- Ved langsiden af kornlageret.  
- Desuden lå en bunke med avner på bagsiden af maskin-/kornhuset.  
 
Det indskærpes jf. rottebekendtgørelsen § 4, at ejere af fast ejendom har pligt til 
at renholde deres ejendom, så rotternes levemuligheder på ejendommen 
begrænses mest muligt, og jf. husdyrbrugloven § 1, stk. 2, samt § 2, at husdyrbrug 
skal drives på en sådan måde, at det forebygger og forhindrer uhygiejniske 
forhold. Derfor skal:  
- Foderspild fjernes under fodersilo.  
- Avner fra korn, som blæses ud på bagsiden af maskin-/kornhus fjernes 
regelmæssigt.  
- Utætheder ved kornpumpen tætnes, så det undgås, at der kommer korn ud på 
jorden ved soklen.  
- Løst korn på langsiden af kornlageret fjernes.  
- Der må på intet tidspunkt ligge korn eller foderstoffer frit tilgængeligt for rotter. 
 
Ved dette tilsyn, var der igen foder under fodersiloerne, avner bagved 
maskinhuset, samt korn ved soklen under kornpumpen. Indskærpelsen 
fastholdes derfor og skal efterkommes hurtigst muligt. 
 
Ved tilsyn 11. marts 2025 stod der åbent ned til tørbrønden lige ude foran stalden. 
Driftsansvarlig oplyste, at dette var fordi en pumpe var gået i stykker. Da der er 
store problemer med rotter på ejendommen, og da der fra tørbrønden er direkte 
adgang for skadedyr ind til gyllekanalerne, blev det indskærpet at der skal lukkes 
af ned til tørbrønden. 
 
Ved tilsyn 9. december 2025 var der lagt et låg på tørbrønden. Det var dog muligt 
at se ind i tørbrønden under låget, og det blev konstateret at tørbrønden var fyldt 
til kanten og noget af gyllen var løbet ud på jorden. Den driftsansvarlige oplyste, at 
det er fordi pumpen stadig er gået i stykker, og de har indtil nu tømt tørbrønden 
med gyllevognen, men nu er gyllevognen også gået i stykker. De har derfor haft 
problemer med at få tømt tørbrønden. Beholdere til flydende husdyrgødning skal 
tømmes så ofte, at de ikke løber over, hvilket ikke er sket med tørbrønden. Det 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 
indskærpes derfor at tørbrønden skal tømmes og låget skal ligge så det er 
tætsluttende.   
 
Ved tilsyn 27. januar 2026 var låget fjernet fra tørbrønden igen, hvorfor det 
indskærpes på ny at låget skal lægges på tørbrønden. Driftsansvarlig oplyste, at 
låget fryser fast, hvis han lægger det tilbage på brønden, så det er derfor det ikke 
er lagt på. Driftsansvarlig blev gjort opmærksom på at der skal findes en løsning 
på at overdække tørbrønden med et låg der ikke fryser fast hurtigst muligt! 
Der var også en del gylle, som var løbet ud på jorden omkring tørbrønden. Det 
indskærpes derfor også at gyllen skal fjernes fra jorden. Da der tydeligt er sket et 
overløb af gylle fra tørbrønden igen, fastholdes indskærpelsen fra december 
2025, om at tørbrønden skal tømmes så ofte at den ikke løber over. 
 
Ved tilsyn 25. februar 2026 var låget stadig ikke lagt på tørbrønden og overløbet af 
gylle var endnu ikke fjernet. Driftsansvarlig forklarede at han havde været i gang 
med at tømme tørbrønden inden tilsynet og skulle tømme mere ud af den senere 
på dagen, så det er derfor at låget ikke var lagt på tørbrønden. Da vi ikke har 
modtaget dokumentation på at låget har været lagt på tørbrønden, fastholdes 
indskærpelsen. Ligeledes fastholdes indskærpelsen om at gyllen skal fjernes fra 
jorden rundt om tørbrønden. 

 

Billeder 
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Billeder 
Avner bag kornhuset. 

 
Foder under soklen til kornhuset. 
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Billeder 

 
Intet låg på tørbrønden. 

 
Overløb af gylle på jorden ved tørbrønd. 
 

 


